Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Telecommunication
(T-Group, WPC Wing)
6™ Floor, Sanchar Bhawan, 20 Ashoka Road, New Delhi-110001

No. R-11014/01/2015-NT Dated: 11.02.2015
RTI Applications and reply thereto for 2™ and 3™ quarter 0f 2016 for uploading on
website
Sl Name applicant Application dated Reply dated

No.
1 | Sh. Anil Kumar, New Delhi 14.08.2015 01.09.2015
2 | Sh. Atul Deshingkar, 23.07.2015 03.08.2015
3 | Sh. P K Parida, Odisha 31.10.2015 07.12.2015
4 | Sh. Kaushal Kakaria, Mumbai 02.12.2015 05.01.2016
ot
(L D Meghwal)
AWA(T)
To,

Director (NIC), DoT



Registration No. :
Type of Receipt :

Name :
Address :

State :
Phone No. :

Email :
Status(Rural/Urban) :

Is Requester Below Poverty
Line ? :

Amount Paid :

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

Information Sought :

Original RTI Text :

v

2 2013/614027]

Date of Receipt : 14/08. 2017

Language of
Request :

Enelish

Anil Kumar Gender : Malc
B-3/51, Paschim Vihar, New Dethi. Pin:l l()()()}

Delhi Country : India
Dictails not provided -91-

Mobile No. :

8130167111
Lkumarstelecomlive.com

Urban Education Status :

N - . fie
o Citizenship Status indies
i Javimen
¥ Mode of Payment Ifl} i
Gateway
No(Normal) Request Pertains Viresh Goel.
to: DWA

Please provide list of companies allocated spectrum in the 3.3.
A & 3.6 GHz bands along with the dates of allocation &

expiry. guantum of spectrum allocated, purpose of allocation,

5
9

-
3,

{

Also. provide the document showing action taken by the Dol
alter receiving T'rai recommendations for allocating the spectrum
in the above bands for BWA.

Please provide list ol companies allocated spectrum in the 3.5
3.4.3.5 & 3.6 Gz bands along with the dates of allocation &
expiry, quantum of spectrum allocated, purpose of allocation.

Also. provide the document showing action taken by the Dot
after receiving Trai recommendations for allocating the spectium
in the above bands for BWA,

Close

Print  Save

'

/ )



File No: R-11014/01/2015-NT

wvernment of India

Department of Telecommunications

Room No. 618, Sanchar Bhawan,

20- Ashoka Road, New DelhiDated: 31/08/2013To

Shr1 Anil Kumar
B-5/51

Paschim Vihar
New Delhi
110063

Registration Number : DOTEL/R/2015/61402/1

Dear Sir/Madam

The undersigned refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter dated
14/08/2015 and to say that Certain carriers in 3.3-3.4 GH=z band have been allocated o a Public
Sector Undertaking (PSU) organization for wireless communication network for their captive use at
specific locations in Gujarat, Assam, Tripura, AP and Jharkhand..

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to
the Appellate Authority indicated below within thirty days from the date of receipt of this letter.

R B Prasad, JWA
FAA & JWA
Address: Room No. 604, Sanchar Bahawan20- Ashoka Road, New Delhi

Phone No.: 23036893

Yours faithfully /,\
i / ,
By o AT
- 7l

( Viresh Géel, DWA)
CPIO & Dy. Wireless Advisor )
Phone No.: 23036469




Applicant Name

Text of Application

Reply of Application
SN. Action Taken

RTIREQUEST
RECEIVED

REQUEST
TRANSFERRED TO
OTHER PUBLIC
AUTHORITY

FORY OF RTI REQUEST No.DOSIR/R/2015/60066 e

ATUL DESHINGKAR

Dear Sir, | wish to know if & 2450 MHz and 915MHz frequencies are
permitted for use for Industrial microwave which is INDUSTRIAL,
MEDICAL & SCIENTIFIC Application. There is no clear authenticated
document available which can guide the buyers of Industrial
Microwave systems for use in 2450 MHz and 915MHz. As a resulit,
this sector which has many uses is unable to move forward beyond
research in universities, 1ITs and SAMEER, BARC. A clear guideline
will immensely help for this application to get momentum for use in
some applications such as industrial heating saving energy and time.

Date of
Action

2310772015

231072015

Action
Taken By

Nodal Officer

Nodal Officer

Print

Remarks

wriment of Telecommunications :
ihject matter may pertain to your

1) Dey

As th

department, the application is transferred

under section 6(3) ofthe RTl Act, 2005



Registration No. :

Remarks :

Type of Receipt :
Name :

Address :

State :

Phone No. :
Email :

Status(Rural/Urban) :

Letter No. :

Is Requester Below
Poverty Line ? :

Amount Paid :

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

Information Sought :

Original RTI Text :

DOTEL/R2Z2015/801 34 Date of 23/072015
Receipt :

As the subject matter may pertain to your department, the
application is transferred under section 6(3) of the RTI Act, 2005

Llectronically Transierred from Other Language of Inglish
Public Authority Request :
ATUL DESHINGKAR Gender : Male

B-3. OM NIKETAN, SURVEY NO. 679/2, . BIBWEWADI ROAD. .
PUNE. Pin:411037

Maharashtra Country : India

+91-9860030078 +91-
) Nt Ll 95(100“007&1

atul_deshingkarahotmail.com

Urban Education Graduate
Status :

Details not provided ; Details not
1 B Letter Date : ey

provided
No Citizenship Indian
Status
0 (Received b Mode of Pavment

Payment Gateway

No(Normal) Request Viresh
Pertains to : Goel. DWA

Dear Sir, I wish to know if & 2450 MHz and 915MHz frequencies are
permitted for use for Industrial microwave which is INDUSTRIAL,
MEDICAL & SCIENTIFIC Application. There is no clear
authenticated document available which can guide the buyers of
Industrial Microwave systems for use in 2450 MHz and 915MHz. As a
result, this sector which has many uses is unable to move forward
bevond research in universities, II'Ts and SAMEER, BARC. A clear
guideline will immensely help lor this application to get momentum
for use in some applications such as industrial heating saving energy
and time.

Dear Sir., I wish to know if & 2450 MHz and 915MHz frequencies are
permitted for use for Industrial microwave whtch is INDUSTRIAL,
MEDICAL & SCIENTIFIC Application. There is no clear
authenticated document available which can guide the buyers of
Industrial Microwave systems for use in 2430 MHz and 915MHz. As a
result, this sector which has many uses is unable to move forward
bevond re-earch in universities, II'Ts and SAMEER, BARC. A clear


http:SAl\!ll'.ER

guideline will immensely help for this application to get momentum
for use in some applications such as industrial heating

saving energy

and thme.

Print  Save Close



File No: R-11014/01/2015-NF
Government of India
Department of Telecommunications

Room No. 618, Sanchar Bhawan,
20- Ashoka Road, New Delhi

Dated: 03/08/2015
To

Shrt ATUL DESHINGKAR

B-3, OM NIKETAN, SURVEY NO. 679/2,
BIBWEWADI ROAD,

PUNE

411037

Registration Number : DOTEL/R/2015/80154

Dear Sir/Madam

The undersigned refer to your Request for Information under RTI Act 2005,
received vide letter dated 23/07/2015 and to say that As per Notification G.S.R.
45 (E). dated 28th January, 2005 the frequencies band 2.4 GH= to 2.4835 GH-,
along with its associated technical parameters, has been exempted form
licensing requirement for use of low power equipments. The copy of the
Notification is available on website htip://www.wpce.gov.in/index.aspx and
hitp://wpc.dot.gov.in/home.asp (old link) under Regulation tab.

The usage of wireless equipments in the frequency 915 MH= requires wireless
operating license issued by WPC Wing..

In case, you want to go for an appeal in connection with the information
provided, you may appeal to the Appellate Authority indicated below within
thirty days from the date of receipt of this letter.

R B Prasad, JWA

FAA & JWA
Address: Room No. 604, Sanchar Bahawan20- Ashoka Road, New Delhi

Phone No.: 23036893

Yours faithfully
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http://wpc.dotgov.in/ho111e.asp
http://ll'ww.wpc.gov.in/index.aspx

31" October 2015

To. 5
Dr. S. M. Sharma i ol
Dy. Wireless Advisor — CP1O ‘
Wireless Planning & Co-ordination Wing
Department of Telecommunications

Room No. 606, Sanchar Bhavan

20, Ashoka Road, New Delhi - 110001

Sub: Information sought against Right To Information Act 2005
Dear Sir,

I understand that M/s Elcome Technologies Pvt. Ltd., Elcome House, A-006, Infocity,
Sector — 34, Gurgaon-122002, had supplied “Slope Stability Monitoring & Alert
Systen’ to M/s Tata Steel Limited, Sukinda Chromite Mine, P.O. Kalarangiatta —
755028, Dist- Jajpur, Odisha, against their P.O. No. 2300032472/060 dated
27.12.2012.

The said system is actually a Movement & Surveying Radar model no. MSR300,
manufactured by M/s Reutech Mining, South Africa and was commissioned in April
2013. The above system is presently in operation at their mine. The Equipment Class

of the system is ‘Licensed Non-Broadcast Station Transmitter’ and it works at
1ency r Ran 1ge © of 97750 MHz tc 10000 0 MH =z,

Tran
LAy

I am enclosing the brochure of this product, certificate from Federal Communication
Commission for this product and the order copy from Tata Steel Limited.

I seek the following information regarding this system.
1. Whether this system requires an Operating License from WPC?
If yes, please give me the copy of Operating License issued to Tata Steel
Limited for this system.

3. What is the Operating License fee for this system?

My details are as given below:

NAME v : P. K. Parida
ADDRESS : Qrt. No. A-38, Sector 1
Rourkela — 769008, Dist — Sundergarh, Odisha
CONTACT NO : 09090377069
CITIZENSHIP : Indian

I am enclosing here with an Indian Postal Order for Rs. 10/- towards the statutory fee.

' L’ J)? W £ 7j é A0

Thanking you,
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Goverment of India
Ministry of Communications and [T
Department of Telecommunication
 Wireless Planning Coordination Wing
Sanchar Bhavan, 20’Ashoka Road
New Delhi — 110 001

No Date : Dec.07. 2015
To. R-11014/01/2015-NT

Shri P.K.Parida
Qrt. No. A-38, Sector 1
Rourkela — 769008, Dist — Sundergarh, Odisa

Subject: . . : .
5:1 e Information sought under Right to Informaion Act, 2005.

Kindly refer your application dated. 31/10/2015 received on 16/11/2015. The Information
sought is as under:-

I) Whether this system requires an Operating License from WPC?
Answer : Yes

2) If yes, please give me the copy of Operating License issued to Tata Steel Limited for
this system?
Answer : 3" party information cannot be disclosed.

3) What is the Operating License fee for this system?
Answer : Fee is as per Order no. P-11014/34/2009-PP(1V), dt.22/03/2015 (copy enclosed)

Appeal, if any, against the information furnished above may be made within 30 days from
the date of issue of this letter to Shri R.B Prasad, JWA and Appellate Authority, WPC Wing,
Room no0.604, Sanchar Bhavan, 20" Ashoka Road. New Delhi.

Enclosure: as stated. Yours faithfully,

B

CPIQ/ Sr. Deputy Wireless Advisor (T),

WPC Wing, New Delhi
Ph o11-23772174



Government of India
Ministry of Communications & I'T
Department of Telecommunication
Wireless Flanning & Co-ordination (WPC) Wing
Sanchar Bhavan,
20, Ashoka Road,
New Delhi-110 001

No. P-11014/34/20609-PP (1V) Date: 22rd March, 2012

ORDER

Subject: Licence fee and other fees, Surcharge/ late fee and Charging Methodologies for
Royalty / licence fees for ‘Captive Users’ (users being charged on formula

basis) including all Government Users.

In pursuance of Power conferred by section 4 of the Indian Telegraph Act, 1885(13
of 1885) and in supersession of this Ministry’s Orders No. R-11014/28/2004-LR dated
23.03.2005, and No. R-11014/4/87-LR dated 20.07.1995 the Central Government has decided
the following rates of Licensee fees, and other fees, Surcharge/ late fee and Charging
Methodologies for Royalty / licence fees for different types of Assignments of

Frequencies to ‘Captive Users’ (users being charged on formula basis) including all

Government Users. :-

Sy
ag

1of3

L 2

NOTE: License Fee for %m‘dny sets shall also be charged at !

2, License Fees
Si. Type of License | Annual License Remarks |
No. Fee, Rs.
I. Fixed/ Land Station 500 Per station
i, Land Mobile Station 250 Per station
1ii. Captive paging (Hub) 2000 Per Hub l
iv., Maritime Mobile Station (fishing trawlers) 500 Per trawler ,’
V. Maritime Mobile Station (Ships) 5000 Per ship }
vi. Aero-mobile Station 5000 Per aircraft }
vil. USR (short range) 250 Per station i
viii, Fixed station of Microwave links/ Radar 1006 Per station ?
Station/NLD station/BTS i
ix. CMRTS fixed station 500 Per fixed station /
%, CMRTS Mobile Station 250 Per mobile station; vehicle 11
mounted or hand-held f
? Fixed station in Satellite Network, e.g 1000 Per Fixed Station !;
DTH/ Teleport/ DSNG/ NLD/ ILD/ |
DCP/ -l |
xii Captive V-SAT 500 Per Hub or Terminal ,_*Ji
xiii. | INMARSAT 250 | For Mobile terminal |
i\-iv INMARSAT S 500 For Fixed termim]j"mww ;
the same rates

\
N ANLAATS



- i dlvration of o radio Froveney assignment will mommally be e or Dy
- { - *

vears. Han ‘;?‘,'t,}!'\‘ﬂ\f desires, and 'u{:um ies are available,
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the o

toiration of

tY L
;1%'.\'i$’,!\.il"\1‘:"'i mav-be fixed as thyee or four or five vears.

= Before issuing any DL/ AP/ WOL, full amounts of Royvalty shall be
submitted by the applicant in advance for the entire duration of the DiL/ AP/
WOIL..

= For all assignments of frequencies, all applicants or users shail pay the
applicable Rovalty, License Fee, etc. at the rates and terms in force from time

.

to time, all previcusly paid amounts being adjusted on pro-rata basis

Table-B For The 'M' Factor

D ' | "Maximum Distance (KM) Royalty Charges (in Rs.) for of the
1;l(ance Over Which the F/I/LM , Basic Link.
a5 Network would operate" '
il M
1 [<=2 1500 |
11 <=5 3000
11 >5<=25 6000
IV > 33 ==§0 - 12000
Y >§1 <=129 22500 |~ i
VI >120 <=500 \, . 37500
Vi1 > 500 50000

Table-C for The 'W' Factor

Slabs of Adjacent. Ch' ' ".neI‘Sepalahon i

Values of W

(BW), m FM Hz, -
Up to and including 2 s 30
More than 2 but < = 3.5 40
More than 3.5 but <=7 , 60
More Lhan 7but<=14 90
More than 14 but < = 28 120

- B 120+30 x (Excess bandwidth to
[ . . 28MHz/7)@

@: That is, in steps of 7 MHz or part thercof.

Any “single channel service” that uses a channel bandwidth in excess of 375 KIz

Vili.
shall be covered by Charging Table-C above, where the Bandwidth Factor “W” is
used from the lowest value of 30 onwards.

3. For Charging of “Licence fee and other fees, Surcharge/ late fee and Charging

Methodologies for Royalty / licence fees, Order No. No. P-11014/34/2009-PP (IV) dated

22nd March, 2012 shall be applicable

. w o
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Registration No. :
Type of Receipt :

Name :
Address :

State :

Phone No. :

Email :
Status(Rural/Urban) :

Is Requester Below
Poverty Line ? :

Amount Paid :

Does it concern the life
or Liberty of a Person ?

RTIREQUEST DETAILS

DOTEL/R/2015/61817/1 Date of Receipt: 02/12/2015
Online Receipt Language of Request 1 English
Kausha! Kakaria Gender : Male

Ist floor, Mehta House, Gulmohar cross rd. no.5.. Juhu Scheme, Mumbai.,
Pin:400049

Maharashtra Country :  India
+91-9825128428 Mebile No. :  +91-9825128428
hobbydon.cs@gmail.com

Urban Education Status : Above Graduate

N * o 5 .
i Citizenship Status Indian

0 (Received by Payment Gateway
Department of Mode of Payment
Telecommunications)

No(Normal) M P S Alawa, St DWA(T)
Request Pertains to :

Respected Sir/Madam,
this RTI has been flied with the purpose of two question pertaining to the Ministry
of Telecommunications. The information to be furnished is stated as under:-

XXX

1. Request to furnish the Type Approval document approved by W.P.C. for the

Information Sought :

Product

S-i6 Transmitter with FS-iA6 Receiver , Manufactured by: FLYSKY RC MODEL
TECHNOLOGY CO. LTD:. ,

Equipment Type: EQUIPMENT , Equipment Category: Transceiver

- 2. On furnishing the Type Approval for the above listed product, would the Type

Approval be a sufficient document to be submitted in case of documents wanted by -

. the Customs on import of this Equipment

XXX

Thanking you,
Kaushal Kakaria

| Respected Sir/Madam,

this RTI has been flied with the purpose of two question pertaining to the Ministry

of Telecommunications. The information to be furnished is stated as under:-

XXX
1. Request to furnish the Type Approval document approved by W.P.C. for the

- Product

S-i6 Transmitter with FS-iA6 Receiver , Manufactured by: FLYSKY RC MCDEL

- TECHNOLOGY CO. LTD.,
- Equipment Type: EQUIPMENT , Equipment Category: Transceiver

Original RTI Text :

2. On furnishing the Type Approval for the above listed product, would the Type
Approval be a sufficient document to be submitted in case of documents wanted by
the Customs on import of this Equipment

XXX

~ Thanking you,

Kaushal Kakaria



AAULIULL T1ISLOLY

Page 1 of 1

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.DOTEL/R/2015/61817/1

Applicant Name

Text of Application

Reply of Application

SN. Action Taken

1 RTI REQUEST
RECEIVED

2  REQUEST DISPOSED
OF

‘https:/rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/print_history.php?reg=etqQVzSdy63cDs9x5x...

Kaushal Kakaria

Respected Sir/Madam, this RTI has been flied with the purpose of
two question pertaining to the Ministry of Telecommunications. The
information to be furnished is stated as under:- XXX
--------- 1. Request to furnish the Type Approval document approved
by W.P.C. for the Product S-i6 Transmitter with FS-iA6 Receiver ,
Manufactured by: FLYSKY RC MODEL TECHNOLOGY CO. LTD.,
Equipment Type: EQUIPMENT , Equipment Category: Transceiver 2.
On furnishing the Type Approval for the above listed product, would
the Type Approval be a sufficient document to be submitted in case
of documents wanted by the Customs on import of this Equipment ---
XXX Thanking you, Kaushal Kakaria

Answer to question 1 : for equipment type approval in de-licensed
band, contact offices at link
www.wpc.gov.in/WriteReadData/userfiles/file/De-Centralization.doc

Date of
Action

Action

Taken By Remarks

1111212015 Viresh Goel,
Sr DWA

(SACEA)

M P S Alawa,
Sr DWA(T)-
(CPIO)

Forwarded to CPIO M P S Alawa, Sr
DWA(T) by CPIO Viresh Goel, Sr DWA
(SACFA)

05/01/2016

Print

10-02-2016


https://rtionline.gov.in/RTIMIS/CPIO/print_hist01y.php?reg=etqQVzSdy63cDs9x5x
http:www.wpc.gov



